お客様各位

2026 年 2 月 4 日

つばさでんき株式会社

2026 年 2 月分電気料金における電源燃料調整費のお知らせ

平素はアルファ電力をご利用いただき誠にありがとうございます。

2026 年 2 月請求の電気料金のおける電源燃料調整費について下記のとおりお知らせいたします。

 電源燃料調整費（1kWh につき）

対象月 北海道  東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

2026 年 2 月 1.85 円 2.72 円 2.46 円 0.77 円 2.35 円 2.59 円 3.23 円 2.37 円 1.11 円

（ご参考）過去の電源燃料調整費

 電源燃料調整費（1kWh につき）

対象月 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

2026 年 1 月 1.79 円 2.72 円 2.44 円 0.79 円 2.33 円 2.61 円 3.21 円 2.33 円 1.11 円

2025 年 12 月 1.58 円 2.67 円 2.46 円 0.86 円 2.17 円 2.61 円 3.06 円 2.20 円 1.06 円

2025 年 11 月 1.42 円 2.65 円 2.98 円 0.93 円 2.09 円 2.62 円 2.99 円 2.10 円 1.05 円

2025 年 10 月 1.40 円 2.65 円 3.43 円 0.98 円 2.04 円 2.64 円 2.96 円 2.06 円 1.02 円

2025 年 9 月 1.75 円 2.87 円 3.71 円 1.19 円 2.25 円 2.77 円 3.23 円 2.29 円 1.14 円

2025 年 8 月 2.23 円 3.23 円 3.36 円 1.51 円 2.54 円 3.00 円 3.65 円 2.65 円 1.34 円

2025 年 7 月 2.74 円 3.71 円 3.76 円 1.98 円 2.93 円 3.33 円 4.19 円 3.12 円 1.62 円

2025 年 6 月 3.09 円 4.27 円 4.34 円 2.63 円 3.30 円 3.78 円 4.80 円 3.57 円 1.99 円

2025 年 5 月 3.19 円 4.49 円 4.45 円 2.84 円 3.48 円 3.96 円 5.07 円 3.76 円 2.18 円

2025 年 4 月 3.19 円 4.71 円 4.97 円 2.84 円 3.48 円 3.96 円 5.07 円 3.76 円 2.18 円

2025 年 3 月 3.11 円 5.01 円 5.45 円 2.65 円 3.48 円 3.86 円 5.00 円 3.76 円 2.15 円

2025 年 2 月 3.09 円 5.08 円 4.97 円 2.35 円 3.41 円 3.71 円 4.88 円 3.67 円 2.06 円

2025 年 1 月 3.33 円 4.24 円 5.25 円 2.33 円 3.49 円 3.70 円 4.92 円 3.74 円 2.04 円

2024 年 12 月 3.86 円 5.54 円 5.93 円 2.59 円 3.78 円 3.86 円 5.32 円 4.10 円 2.18 円

2024 年 11 月 4.33 円 6.63 円 7.66 円 2.80 円 4.07 円 4.03 円 5.66 円 4.41 円 2.33 円

2024 年 10 月 4.51 円 5.54 円 7.90 円 4.22 円 4.93 円 4.57 円 6.32 円 5.08 円 2.36 円

2024 年 9 月 4.29 円 4.64 円 6.53 円 2.54 円 4.09 円 3.86 円 5.59 円 4.41 円 2.29 円

2024 年 8 月 4.00 円 4.62 円 5.13 円 2.54 円 3.96 円 3.89 円 5.49 円 4.27 円 2.28 円

※九州電力管轄エリアにおきましては、離島ユニバーサルサービス調整額を含みます。

※上記価格は税込表記となっております。

ご不明点等御座いましたら、下記までご気軽にお問合せ下さい。

 お問合せ先  受付時間：10：00～18：00（土・日・祝日を除く）

TEL：03‐5050‐0046